

COOPERATIVA AGRARIA "EL FOGON"
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
al 30/06/20
Expresados en Pesos Uruguayos

| ACTIVO | <u>al 30/06/19</u> | <u>al 30/06/20</u> |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| ACTIVO CORRIENTE | <u>UYU</u> | <u>UYU</u> |
| DISPONIBILIDADES | | |
| Caja | 98.848 | 35.625 |
| Bancos y Cheques a Cobrar | 2.616.164 | 2.764.856 |
| | <u>2.715.013</u> | <u>2.800.481</u> |
| CREDITOS POR VENTAS | | |
| Cuenta Corriente Socios (A) | 4.068.603 | 7.512.197 |
| | <u>4.068.603</u> | <u>7.512.197</u> |
| OTROS CREDITOS | | |
| Negocios Ganaderos (A) | 172.078 | 0 |
| | <u>172.078</u> | <u>0</u> |
| INVENTARIOS | | |
| Mercaderia | 3.051.656 | 3.063.987 |
| Activos Biologicos (Semovientes) | 1.639.467 | 1.843.801 |
| | <u>4.691.124</u> | <u>4.907.788</u> |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | <u>11.646.817</u> | <u>15.220.466</u> |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | |
| INVERSIONES LARGO PLAZO | | |
| CLU - Partes Sociales Integradas | 3.572.407 | 4.286.239 |
| BIENES DE USO | | |
| Bienes de uso | 14.193.576 | 17.118.312 |
| Amortización acumulada | (8.848.065) | (11.723.389) |
| | <u>5.345.511</u> | <u>5.394.923</u> |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE | <u>8.917.918</u> | <u>9.681.161</u> |
| TOTAL ACTIVO | <u>20.564.735</u> | <u>24.901.627</u> |

COOPERATIVA AGRARIA "EL FOGON"
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
al 30/06/20
Expresados en Pesos Uruguayos

| | al 30/06/2019 | al 30/06/2020 |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| PASIVO | UYU | UYU |
| <hr/> | | |
| PASIVO CORRIENTE | | |
| <hr/> | | |
| DEUDAS COMERCIALES | | |
| Proveedores Plaza | 2.747.694 | 4.954.151 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 2.747.694 | 4.954.151 |
| <hr/> | | |
| DEUDAS DIVERSAS | | |
| Sueldos y jornales a pagar | 250.374 | 259.977 |
| Acreeedores fiscales | 71.491 | 56.603 |
| Acreeedores por cargas sociales | 197.966 | 197.212 |
| Cheques Diferidos a Pagar | 1.541.981 | 473.182 |
| Negocios Ganaderos (P) | 0 | 358.839 |
| CLU - Baño | 175.910 | 211.060 |
| Otras Deudas | 2.651.335 | 4.361.555 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 4.889.056 | 5.918.429 |
| <hr/> | | |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE | 7.636.750 | 10.872.579 |
| <hr/> | | |
| TOTAL PASIVO | 7.636.750 | 10.872.579 |
| <hr/> | | |
| PATRIMONIO | | |
| Capital Integrado | 1.503.628 | 1.503.628 |
| Reexpresion de Inversiones | 2.532.103 | 2.532.103 |
| Reexpresion de Activo Fijo | 2.785.974 | 2.785.974 |
| Resultado por Conversion | 1.696.270 | 4.221.628 |
| Reservas | | |
| Resultados acumulados | 3.655.396 | 3.836.692 |
| Resultados del ejercicio | 181.297 | (1.424.295) |
| | <hr/> | <hr/> |
| TOTAL PATRIMONIO | 12.927.985 | 14.029.048 |
| <hr/> | | |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 20.564.735 | 24.901.627 |
| <hr/> | | |
| TOTAL ACTIVO | 20.564.735 | 24.901.627 |
| <hr/> | | |

COOPERATIVA AGRARIA "EL FOGON"
ESTADO DE RESULTADOS
al 30/06/20
Expresados en Pesos Uruguayos

| | Ejercicio 30/06/2019 | Ejercicio 30/06/2020 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | UYU | UYU |
| INGRESOS OPERATIVOS | | |
| Total Venta de Bienes | 17.660.968 | 25.808.120 |
| Venta de Servicios | | |
| Total Venta de Servicios | 6.263.057 | 5.171.264 |
| Total Ingresos Operativos | 23.924.026 | 30.979.384 |
| INGRESOS OPERATIVOS NETOS | 23.924.026 | 30.979.384 |
| RESULTADOS PROYECTOS | | |
| Total Resultados Extraordinarios | 906.376 | 1.472.678 |

| | | |
|---|---------------------|---------------------|
| COSTO DE BS. VENDIDOS | | |
| Costo de los bienes vendidos | (14.532.902) | (23.477.253) |
| Total Costo de Bienes | (14.532.902) | (23.477.253) |
| GASTOS DE PROD. Y DE PRESTACION DE SERVICIOS | | |
| Total Otros gastos de produccion | (865.704) | (417.771) |
| RESULTADO BRUTO | 9.431.796 | 8.557.039 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS | | |
| Gastos de Administracion y Ventas | (9.175.022) | (9.723.006) |
| Total Gastos de Administracion y Ventas | (9.175.022) | (9.723.006) |
| RESULTADO OPERATIVO | 256.774 | (1.165.967) |
| OTROS RESULTADOS | | |
| Intereses perdidos | (31.241) | (26.891) |
| Resultados por Tenencia de Semovientes | 371.627 | (371.329) |
| Diferencia de Cambio Ganada | 274.843 | 431.729 |
| Diferencia de Cambio Perdida | (745.843) | (291.836) |
| Otros resultados financieros | 55.136 | 0 |
| Total Resultados Financieros | (75.477) | (258.328) |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 181.297 | (1.424.295) |
| Otro resultado integral neto del ejercicio | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL PERIODO | 181.297 | (1.424.295) |